
 

 

 

 

 

Orientering om implementering af udvidelsen af gratis 
psykologbehandlings til unge med depression og angst 
 

Med finansloven for 2021 blev det aftalt at udvide og permanentgøre den 

eksisterende forsøgsordning med gratis psykologbehandling for personer med let til 

moderat depression eller angst, så den omfatter alle i aldersgruppen 18-24 år og 

fortsætter efter 2021. Udvidelsen er trådt i kraft den 1. juli 2021.  

 

Initiativet implementeres dels ved udstedelse af en ny bekendtgørelse om tilskud til 

psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte persongrupper, og dels ved 

indgåelse af en tillægsaftale til overenskomst om psykologhjælp mellem Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn og Dansk Psykolog Forening.  

 

Den 10. juni 2021 orienterede jeg udvalget om, at den ny bekendtgørelse om tilskud 

til psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte persongrupper var blevet 

offentliggjort, og at bekendtgørelsen ville træde i kraft 1. juli 2021.  

 

I den forbindelse orienterede jeg også om, at der foruden en ny bekendtgørelse også 

skulle indgås en tillægsaftale mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Dansk 

Psykolog Forening til overenskomst om psykologhjælp før initiativet er endeligt 

implementeret.  

 

Den 4. juli 2021 indgik Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Dansk Psykolog 

Forening en midlertidig tillægsaftale til overenskomst om psykologhjælp, som gælder 

fra den 1. juli 2021 til den 31. december 2021. Dermed er initiativet fra finansloven 

for 2021 om gratis psykologbehandling implementeret. Tillægsaftalen er vedlagt til 

udvalgets orientering. 

 

Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Dansk Psykolog Forening er enige om, at der 

inden den 15. november 2021 skal indgås en samlet og permanent aftale vedrørende 

økonomistyring for hele ordningen vedr. psykologbehandling af depression og angst i 

praksissektoren. Jeg vil orientere udvalget, når der er nyt i sagen.  
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